Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от ____________________________

                                        №____________________

О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 03.08.2016 № 134  «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций министерства финансов Калужской области»  (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 23.10.2017 № 142, от 20.11.2017  № 156, от 29.05.2018 № 76, от 05.07.2018 № 104,               от 05.09.2018 № 146, от 16.10.2018 № 173, от 20.11.2018  № 199, от 04.12.2018 № 208, от 09.01.2019 № 1, от 02.04.2019 № 52)
В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 03.08.2016 № 134 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций министерства финансов Калужской области» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 23.10.2017 № 142, от 20.11.2017 № 156, от 29.05.2018 № 76, от 05.07.2018     № 104, от 05.09.2018 № 146, от 16.10.2018 № 173, от 20.11.2018  № 199, от 04.12.2018         № 208, от 09.01.2019 № 1, от 02.04.2019 № 52) (далее – Приказ) изменение, изложив пункт 2 «Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения» раздела «Затраты на приобретение прочих работ и услуг,   не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества» приложения № 1 «Нормативные затраты на обеспечение функций министерства финансов Калужской области» к Приказу в следующей редакции:
	« 2. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения (Зсип):

	Наименование
	Расчетная потребность в год, ед.
	Цена за единицу

	Оказание услуг по сопровождению программного комплекса автоматизированной системы управления бюджетным процессом Калужской области
	1
	не более

16 151 081,00 руб.

	Оказание услуг по сопровождению программного продукта автоматизации процессов бухгалтерского учета
	1
	не более

150 000 руб.

	Оказание услуг по обмену документами в системе представления отчетности в электронном виде
	1
	не более

5 000,00 руб.

	Оказание услуг по изготовлению сертификатов ключей электронной подписи с областью использования в системе электронного документооборота
	10
	не более

1 000 руб.

	Оказание услуг по передаче неисключительной лицензии на право использования подсистемы обмена электронными сообщениями автоматизированной системы управления бюджетным процессом Калужской области с Банком России
	1
	не более

100 000 руб.

	Зсип ≤ 16 416 081,00 руб. в год

Примечание: Количество простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых административных задач. При этом оплата вышеуказанных услуг будет осуществляться в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций министерства финансов Калужской области

  ».
2. Отделу администрирования и эксплуатации информационных систем управления информационных ресурсов министерства разместить настоящий приказ на официальном портале органов государственной власти Калужской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на подпортале министерства финансов Калужской области.

3. Правовому отделу министерства разместить настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) в течение семи рабочих дней со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника управления внутреннего государственного и финансового контроля и контроля в сфере закупок – В.В. Гапуненкова.

Министр финансов

                        В.И. Авдеева